江 西 省财 政 厅 文件

赣财购 匚⒛15〕 16号

江西省财政厅关于合理选择确定采购方式和

代理机构有关工作的通知

省直各单位,各设区市、县财政局 :

根据国务院有关简政放权、转变政府职能的要求,以及《政

府采购法》和 《中华人民共和国政府采购法实施条例》的有关

规定,为 强化采购人在政府采购工作中的主体责任,落实进一

步改变政府采购监管模式的要求,规范政府采购行为,促进党风

廉政建设,现将有关事项通知如下:

一、采购人应根据采购项目具体情况合理选择采购方式。

公开招标限额标准以下的采购项目采购方式由采购人根据政府

-1—

采购法规定的情形及执行政府采购政策的要求自行选择,财政

部门不再审批;公开招标限额标准以上的采购项目,符合政府

采购法规定情形或者执行政府采购政策等特殊情况需要改变采
,

购方式的,由采购人合理选择采购方式报同级财政部门批准。

采购人在选择采购方式时须经集体研究决定。

二、集中采购机构目录中的采购项目一律由集中采购机构

实施采购,不得委托社会中介代理机构实施采购;部 门集中采

购项目,应 当由部门统一组织自行采购或委托社会集中代理机

构实施采购;分散采购项目由采购单位自行组织采购或委托社

会中介代理机构实施采购。采购人委托采购代理机构代理采购

的,仍对采购项目负全部责任,代理机构根据委托代理协议对

授权的事项承担连带责任。

三、采购人应当根据采购项目的具体特点、采购代理机构

的人员配备、执业能力以及专业化服务水平等因素,经单位领

导班子集体研究确定采购代理机构,并签订书面委托代理协议 ,

明确代理采购的范围、权限和期限等具体事项。采购代理机构

的承接项目的从业人员与中国政府采购网公示不一致的,采购

人可向同级财政部门反映。

四、采购人之外的任何单位和个人不得以任何方式干预采

购人指定采购代理机构。

五、采购代理机构不得以不正当的手段获取政府采购代理

— 2—

业务,不得与采购人、供应商恶意串通操纵政府采购活动。

六、采购代理机构工作人员不得接受采购人或者供应商组

织的宴请、旅游、娱乐,不得收受礼品、现金、有价证券等 ,

不得向采购人或者供应商报销应当由个人承担的费用。

, 七、政府采购管理部门对达到公开招标数额标准以上的采

购项目,需要改变采购方式的,应进行集中研究批准。特别是

申请采购单一来源采购方式的项目,应严格把关。

政府采购管理部门人员不得为采购人推荐或指定政府采购

代理机构,不得为政府采购代理机构向采购人打招呼获取政府

采购代理业务,或干预采购人确定政府采购代理机构,不得接

受采购人、采购代理机构或者供应商组织的宴请、旅游、娱乐 ,

不得收受礼品、现金、有价证券等,不得向采购人、采购代理

机构或者供应商报销应当由个人承担的费用。

信息公开选项:依申请公开

⒛15年 6月 15日 印发江西省财政厅办公室

— 3—